commensalem fuisse afferit. Nam Domini voluerunt, illud A
 sufficere ad excludendum prouisionem Legati Auioné.
 qui licet poterat de reseruatis, non tamen de beneficiis
 familiarium Papæ prouidere. Et ista de plano procedunt,
 quando agitur de familiaritate ad effectum præcedentia, &
 & prærogatiæ clausula alterius. Vbi vero solum de familiari
 tate ageretur, ad effectum expediendi gratias dunta-
 rint, nō ita exacta probatio requiritur, sed fides Car-
 dinalis sufficeret, ut in una Hispalen. tenuit Rota. Quod
 procedit quando non opponitur.

Est tamen vterius considerandū, q̄ licet quo ad veram
 familiaritatem requiratur commensalitas: non tamen re-
 quiritur q̄ illa capiatur in domo Cardin. Nam potest capi
 certi quā pro victu quotidiano, & illud præparari extra B
 domū Cardinalis, ut le habet stylus hodiernus. Nam plu-
 tes Cardinales hodierni dant portiones familiaribus suis
 in pecunia numerata, ex qua emi faciunt necessaria, quæ
 præparari faciunt extra domum Cardinalis in domiciliis
 eorū. Alij autem seruitores Cardinaliū sunt, qui recipiunt
 partē suam ex domib. Cardinaliū, non in pecunia, sed in
 pane, vino, & carnis, & ea comedunt etiam extra domū
 Cardinalis, seruit tamen illi in necessariis, licet comedat
 & dormiat extra domū, & nihilominus reputatur, haben-
 tur, & sunt veri familiares, cōtinui cōmensales. Nā quan-
 do familiaris habitat in aliquo loco de voluntate domini,
 dicitur dominus ibidem familiariter habitare: quia unus
 potest in duob. locis esse familiaris. c. cūm quis. §. cūm ab C
 eo. de sepul. li. 6. facit quod not. Io. And. in c. super. co. tit.
 facit lafumptio. & l. Labeo. ff. ad municip. & bonus tex. &
 ibi not. Bart. in l. prædia maritima. ff. de fun. instruc. & cle.
 ne Romani. §. fane. de elect. obseruanda enim est in hoc
 collerudo patrisa. & domini, & attendenda est voluntas
 eius, ubi voluerit familiarem suum habitare. l. urbana. ff. de
 vnu. fig. Habitatio igitur & cōmensalitas capta extra do-
 minum, nō faciunt familiares obsequiis insistentes desinere
 eleemos. Est bene verū, q̄ si tales habentes, & comeden-
 tes extra domū, licet ex portione data in domo Cardina-
 liū, nō seruirent Cardinali, non diceretur familiares, con-
 tinui cōmensales ad effectum istius referuationis, quæ est
 q̄diosa, ut dicit gl. in regu. 3. suprā co. dum alleg. Bald. in c.

Disciendum de feu. cog. vt ibi per eum. Et pro isto facit dicit Abb. post lo. And. in c. cum dilectus. in fi. de clericis resid. vbi volunt q. familiares Cardinalium, licet habent literas familiaritatis: habitantes etiam extra dominium, tamen non seruunt, non gaudent priuilegiis familiares quia non sunt verè familiares. Tamen totum hoc dependet, vt dixi, à voluntate Cardinalis, quia si Cardinalis habet talē pro familiari, & recipit vt talem, & dat ei portionem viētus ex domo sua, licet non seruiat ei, nō definit clericis, quia sufficit q. per familiaritatem non sit, quoniam seruiat. Nam postquam Cardinalis ita patitur, illa pars habetur loco seruitij sibi impensi, quia voluntas Cardinalis tali casu cōsideratur, vt dicit tex. in l. ex facto. **E**rum. ff. de hær. in sti. quē ad hoc in terminis q. alleg. a doctor Modernus referendarius, & quondam dilectus meus D. Franc. Niconitus, in 1. parte alleg. suarum, impressa, alleg. 10. in fi. Talis enim voluntas domini facta reputatur. l. fi. ff. de fusu & habi. not. Aret. & Iacob. Titio. col. 2. de verb. obl. sicut dicit Ant. de But. de fusu in proœ. Decre. Quod licet vagetur, gaudet tamen priuilegiis scholariū: quia scholaris est. Nam, vt inquit de fusu in proœ. 6. in vlt. col. eo ipso, q. scholaris est matricularius & intrat, & defert habitū scholasticum, licet nihil habens, gaudet tamen priuilegiis scholariū. Et ita dicit sufficiētē obtentū. Sic erit hic dicendū, q. eo ipso, q. Cardinalis recipit aliquē in familiarem, & describi facit in tunc tulo, & comedit, licet non seruiat, ex quo tamen hanc tur cardinalis, nec propterea eū de domo expellit, familiaris, continuus cōmensalis: quia durat illa voluntas cōceptionis, per quā videtur contracta quēdā locutio, non dissoluitur, nisi per contrarium dissensum, secundum Pet. de Anch. cōsi. 399. incip. præmitto. Secus vero Cardinalis non recepit talem, vt familiarē, sed vt beneficiaria amicū, iubēs illi dari portionē panis & vini ex domo, prout sunt aliqui honesti viri curiales domos habentes proprias, qui sub prætextu alicuius faoris conferunt, assoitant, & comitantur Cardinalem, & dicta portionem signum amoris & amicitiae ex domo Cardinale capiunt, non animo seruienti Cardinale, sicut faciunt familiare, hanc portionē multi in curia diuites & miseri capiunt.